Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 9
заседания Ученого совета

от 28 сентября 2022 года

                   Всего членов совета – 14

                                                                                     Присутствующих – 11

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

	1. Подведение итогов ГИА, отчет председателей ГИА. Подведение итогов летней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения.
Докладывают

2. Закрепление тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов.
Докладывает
3. О внесении изменений в состав Ученого совета института.
Докладывает

4. Об организации научных конференций в Севастопольском экономико-гуманитарном институте и рекомендации к опубликованию сборников конференций.

Докладывает
5. О реорганизации Студенческого научного психологического общества (СНПО) и утверждении Положения о Студенческом научно-практическом обществе (СНПО).
Докладывает

	Мосюндзь Александра Викторовна -  начальник учебно-методического отдела, зав. кафедрами.
Мосюндзь Александра Викторовна -  начальник учебно-методического отдела

Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь
Заведующие кафедрами, ответственные за проведение конференций
Кирейчева Евгения Владимировна – зав. кафедрой общей психологии

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В. об итогах ГИА и летней промежуточной аттестации. (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах ГИА и летней ПА. Утвердить отчеты председателей ГИА.
2. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь А.В. о закреплении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов у обучающихся следующих направлений подготовки:

40.04.01 Юриспруденция, направленность ОПОП «Правовое обеспечение управленческой деятельности предприятий и организаций»;

40.04.01 Юриспруденция, направленность ОПОП «Правовое регулирование государственного и муниципального управления».

ПОСТАНОВИЛИ: закрепить темы выпускных квалификационных работ, научных руководителей и рецензентов у обучающихся вышеперечисленных направлений подготовки.
3. СЛУШАЛИ: информацию Крюковой Н.В., ученого секретаря, о внесении изменений в состав Ученого совета в связи с кадровыми изменениями.

ПОСТАНОВИЛИ: В связи с кадровыми изменениями внести изменения в состав Ученого совета института:

- вывести из состава Ученого совета Албегову А.В.;

- ввести в состав Ученого совета Мишину Т.В., заместителя директора по организационной и  финансово-экономической деятельности.
4. СЛУШАЛИ: информацию заведующих кафедрами физической культуры и туризма об организации научных конференций в Севастопольском экономико-гуманитарном институте и рекомендации к опубликованию сборников конференций.
ПОСТАНОВИЛИ:

Провести в Севастопольском экономико – гуманитарном институте (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ имени В.И.Вернадского»:

1) 5-6 октября 2022 года IV международную научно-практическую конференцию «Здоровый образ жизни, физическая культура и спорт: тенденции традиции, инновации».

Состав оргкомитета конференции:
Лазицкая Наталья Фёдоровна, директор Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Екимова Зульфия Залетдиновна, заместитель директора по учебно- воспитательной и научной работе Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Резниченко Сергей Анатольевич, начальник Управления по делам молодежи и спорта города Севастополь.

Терницкая Светлана Викторовна, заведующий кафедрой физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Бочкарева Татьяна Игоревна, доцент кафедры физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Ответственные за проведение конференции:
Терницкая Светлана Викторовна, заведующий кафедрой физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Бочкарева Татьяна Игоревна, доцент кафедры физической культуры Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

2) 29 октября 2022 года Седьмую Всероссийскую конференцию с международным участием «Проблемы и перспективы развития туризма в Российской Федерации».
Состав оргкомитета конференции:
Лазицкая Наталья Фёдоровна, директор Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Екимова Зульфия Залетдиновна, заместитель директора по учебно- воспитательной и научной работе Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Трегулова Ирина Павловна, заведующий кафедрой туризма Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Цыбульская Людмила Алексеевна, заведующий кафедрой менеджмента Севастопольского экономико – гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Шепилова Валентина Григорьевна, заведующий кафедрой туризма ГОУ ВПО «Донецкая академия управления и государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики», кандидат экономических наук, доцент, г. Донецк, Донецкая Народная Республика
Бурла Михаил Порфирович, председатель Комитета по образованию, науке и культуры Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, заведующий кафедрой социально-экономической географии и регионоведения ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко», кандидат географических наук, доцент, г.Тирасполь, Приднестровская Молдавская Республика
Ясинская-Казаченко Анжелика Васильевна, к.ю.н., доцент, доцент кафедры гражданско-правовых дисциплин, факультета права учреждения образования, «Белорусский государственный экономический университет», (Минск).
3)Рекомендовать к публикации сборники научных трудов (РИНЦ):
– «Проблемы и перспективы развития туризма в Российской Федерации» по материалам VII Всероссийской конференции с международным участием (29 октября 2022 г.);

– «Здоровый образ жизни, физическая культура и спорт: тенденции традиции, инновации» по материалам IV научно-практической конференции с международным участием (5-6 октября 2022 года).
5. СЛУШАЛИ: информацию Кирейчевой Е.В., заведующего кафедрой общей психологии, о реорганизации Студенческого научного психологического общества. С целью усиления практической подготовки студентов, принято решение о реорганизации Студенческого научного психологического общества (СНПО) в Студенческое научно-практическое общество.

Студенческое научно-практическое общество (СНПО) Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет им. В.И. Вернадского» является добровольным объединением обучающихся образовательно-квалификационных уровней «бакалавр» и «магистр», активно занимающихся инновационной, научно-проектной и организационной деятельностью, направленной на освоение методов, приемов и навыков выполнения НИР, развитие психологической, интеллектуальной культуры и инновационного творчества обучающихся и способствующей повышению качества подготовки квалифицированных специалистов направления подготовки «Психология».

Основная цель деятельности СНПО содействие повышению качества подготовки квалифицированных кадров направления подготовки «Психология», стимулированию роста научно-исследовательского потенциала обучающихся, усилению    практической подготовки обучающихся.

В структуру СНПО входят: Студенческая психологическая служба; Психологическая лаборатория «Новые технологии использования Юнгианской песочной психотерапии/психокоррекции в образовательном процессе в высшей школе».

Кафедрой подготовлено Положение о Студенческом научно-практическом обществе (СНПО).
ПОСТАНОВИЛИ: одобрить инициативу кафедры общей психологии, о реорганизации Студенческого научного психологического общества (СНПО) в Студенческое научно-практическое общество. Утвердить Положение о Студенческом научно-практическом обществе (СНПО).
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                          Н.Ф. Лазицкая
Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова